[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.08.2019                                                                                                       №1607
г. Слободской Кировской области

Об утверждении Плана отдельного мероприятия

 «Профилактика  экстремизма на территории муниципального
образования «город Слободской»
           В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Слободского от 31.10.2013 № 239 «Об утверждении муниципальной Программы «Социальная поддержка, содействие занятости населения и улучшение демографической ситуации в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014-2021 годы»  администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Утвердить План отдельного мероприятия «Профилактика экстремизма на территории муниципального образования «город Слободской» согласно приложению.
        2. Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.
        3. Настоящее постановление администрации города Слободского вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
Глава города Слободского              И.В.Желвакова
Приложение                                                                                                                                                               к постановлению   администрации                                                                                                                                                                   города Слободского                                                                                                                                                                      от 11.08.2019  №1607
 План отдельного мероприятия
                             «Профилактика экстремизма на территории муниципального   «город Слободской»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Рождественские  образовательные чтения
	Ежегодно,

январь
	Администрация города Слободского, МКУ «Городской методический кабинет города Слободского», Слободское благочиние (по согласованию)

	2.
	Рейды по улицам города с целью выявления и уничтожения уличной рекламы, направленной на разжигание экстремизма, национализма
	По мере необходимости
	Члены КДН и ЗП города, консультант по вопросам молодежной политики  отдела образования и молодежной политики администрации города (далее – консультант по вопросам молодежной политики), МО МВД России «Слободской» (по согласованию), управляющие  компании  (по согласованию)

	3.

	Организация и подготовка информационных материалов в СМИ, посвященных противодействию экстремизму среди населения
	Ежеквартально
	Консультант по вопросам молодежной политики, организационный отдел администрации города

	4.
	Проведение анализа деятельности молодежных организаций, военно-патриотических клубов по их участию в профилактике экстремизма
	Ежеквартально
	Консультант по вопросам молодежной политики

	5.
	Театрализованное представление, посвященное празднику «Масленица»
	Ежегодно

	Консультант по культуре отдела культуры, физкультуры, спорта администрации города (далее – консультант по культуре), МБУ Дворец культуры  «Паруса» (далее – ДК «Паруса»)

	6.
	Проведение городского семинара по профилактике экстремизма среди образовательных организаций города, учреждений культуры, культурно-развлекательных клубов города
	Ежегодно,

апрель
	КДН и ЗП города, консультант по вопросам молодежной политики

	7.
	Проведение родительских собраний с приглашением руководителей правоохранительных органов по вопросам профилактики национального, религиозного и социального экстремизма среди подростков и молодежи
	В течение года в образовательных организациях
	Отдел образования и молодежной политики администрации города, образовательные организации города

	8.
	Проведение в рамках общегородских мероприятий (День Победы, День молодежи, День города, День народного единства) культурно-массовых мероприятий патриотической направленности
	В течение года
	Администрация города, ДК «Паруса»,  МКУ «Слободская городская библиотека им.Грина», образовательные организации города

	9.
	Проведение разъяснительной работы среди обучающихся на классных часах и внеурочных мероприятиях, направленной на воспитание толерантности, разъяснение опасности экстремизма для человека, общества и государства, на формирование культуры гражданского общества, с приглашением сотрудников МО МВД России «Слободской»
	В течение года
	Образовательные организации города, МО МВД России «Слободской» (по согласованию)

	10.
	Организация и проведение совместно с сотрудниками МО МВД России «Слободской»  рейдов и проверок учреждений, организующих зрелищно-развлекательные мероприятия, с целью выявления несовершеннолетних и групп антиобщественного характера
	В течение года
	Консультант по вопросам молодежной политики, КДН и ЗП города, МО МВД России «Слободской» (по согласованию)

	11.
	 Проверка образовательных организаций города, компьютерных клубов города по исполнению законодательства, направленного на защиту детей от информации, причиняющей вред их нравственному и духовному здоровью
	В течение года
	КДН и ЗП города, консультант по вопросам молодежной политики, отдел образования и молодежной политики администрации города

	12.
	Участие в проведении многоэтапной межведомственной акции «Подросток»

	Май-октябрь

(по отдельному плану)
	КДН и ЗП города

	13.
	Мероприятия, посвященные Дню славянской письменности и культуры
	Май
	МБУК «Слободской музейно-выставочный центр», МБУК «Слободская городская библиотека им. А.Грина», Слободское благочиние Вятской Епархии (по согласованию)

	14.
	Всероссийские соревнования  по дзюдо, посвященные памяти В.И.Кряжева
	Ежегодно, май
	Консультант по физкультуре и спорту  отдела культуры, физкультуры, спорта администрации города (далее – консультант по физкультуре),   МБУ «Спортивная школа»

	15.
	Организация и проведение в профильных сменах школьных оздоровительных лагерей работы по формированию у несовершеннолетних толерантного сознания и поведения, профилактике экстремизма
	Июнь-июль

	Отдел образования и молодежной политики администрации города, МКУ ГМК

	16.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных международному Дню толерантности
	Ноябрь

(по отдельному плану)
	Отдел образования и молодежной политики администрации города, образовательные организации города,  МКУ «Слободская городская библиотека им.Грина»

	17.
	Всероссийский турнир по боксу класса «Б», посвященный памяти тренера  Г.Г.Буланова
	Ноябрь
	Консультант по физкультуре и спорту, МБУ «Спортивная школа»

	18.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню памяти жертв политических репрессий
	Ежегодно, октябрь
	Консультант по культуре,  Слободская районная организация ветеранов

	19.
	Реализация Плана совместной деятельности администрации города Слободского и Слободского благочиния Вятской Епархии по реализации Соглашения о сотрудничестве
	В течение года

(по отдельному плану)
	Консультант по культуре, консультант по вопросам молодежной политики, МКУ ГМК, Слободское благочиние Вятской Епархии (по согласованию)